



Revisionscentret Ribe
Godkendt revisionsanpartsselskab

Industrivej 50
6760 Ribe

T 7542 0955

E info@reviribe.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 18 93 63 05

FSR - danske revisorer

Peter Laursen Holding ApS
Øster Vedsted Vej 16
6760 Ribe

CVR nr. 29 82 77 02

Årsrapport for 2017

Godkendt på generalforsamlingen den ²⁵/₁₃ 2018

Som dirigent:

Peter Laursen

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder

Tal med os

Indholdsfortegnelse

| | <i>Side</i> |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 4 - 6 |
| Hoved- og nøgletal, koncern | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 9 - 13 |
| Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2017..... | 14 |
| Balance pr. 31. december 2017..... | 15 - 16 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 17 |
| Pengestrømsopgørelse..... | 18 |
| Noter..... | 19 - 21 |

Selskabsoplysninger

Selskabet Peter Laursen Holding ApS
Øster Vedsted Vej 16
6760 Ribe

CVR-nr.: 29 82 77 02
Hjemsted: Esbjerg Kommune
Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Stiftelsesdato: 20. december 2006

Direktion Direktør Peter Laursen

Pengeinstitut Danske Bank
Riberdyb 26
6000 Kolding

Revision Revisionscentret Ribe
Godkendt Revisionsanpartsselskab
Industrivej 50
6760 Ribe

Hoved- og nøgletal, koncern

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal (tkr):

| | <i>2017</i> | <i>2016</i> | <i>2015</i> | <i>2014</i> | <i>2013</i> |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 61.944 | 61.307 | 51.408 | 49.652 | 42.115 |
| Resultat af ordinær primær drift | 42.180 | 42.150 | 34.707 | 34.054 | 27.004 |
| Resultat af finansielle poster | 6.948 | 547 | 2.301 | 1.606 | 1.250 |
| Årets resultat | 38.304 | 33.286 | 28.305 | 26.921 | 21.160 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 178.428 | 147.723 | 120.758 | 99.161 | 79.159 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 2.913 | 5.790 | 1.087 | 658 | 1.227 |
| Egenkapital | 172.742 | 140.438 | 114.852 | 92.547 | 73.626 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | 25,9% | 31,4% | 31,6% | 38,2% | 38,6% |
| Soliditetsgrad | 96,8% | 95,1% | 95,1% | 93,3% | 93,0% |
| Forrentning af egenkapital | 24,5% | 26,1% | 27,3% | 32,4% | 32,8% |

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er engroshandel med brugskunst og gaveartikler, der drives gennem datterselskabet.

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab for Ib Laursen, Ribe ApS samt investering i værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udviser et overskud efter skat på kr. 38.304.206. Koncernens egenkapital udgør kr. 172.741.881 pr. 31. december 2017.

Selskabets resultat udviser et overskud efter skat på kr. 35.236.757. Moderselskabets egenkapital udgør kr. 165.534.134 pr. 31. december 2017.

Årets resultat og egenkapital vurderes som tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Koncernen og selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2018.

Videnressourcer

Koncernen finder de øjeblikkelige videnressourcer tilstrækkelige.

Miljøforhold

Koncernens miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og produktkvalitet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke afholdt forsknings- og udviklingsomkostninger i regnskabsåret.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2017

| | <i>Note</i> | <i>Koncernen</i> | <i>Moderselskabet</i> | | |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | | <i>2017</i> | <i>2016</i> | <i>2017</i> | <i>2016</i> |
| BRUTTOFORTJENESTE | | 61.944.114 | 61.306.681 | -87.384 | -62.581 |
| Personaleomkostninger | 1 | -18.798.182 | -18.129.162 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | <u>-965.856</u> | <u>-1.027.766</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER | | 42.180.076 | 42.149.753 | -87.384 | -62.581 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 27.607.047 | 27.916.686 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 641.720 | 705.690 |
| Andre finansielle indtægter | | 9.673.345 | 2.765.100 | 9.238.800 | 2.280.410 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>-2.725.587</u> | <u>-2.218.155</u> | <u>-1.528</u> | <u>-8.161</u> |
| RESULTAT FØR SKAT | | 49.127.834 | 42.696.698 | 37.398.655 | 30.832.044 |
| Skat af årets resultat | | <u>-10.823.628</u> | <u>-9.410.958</u> | <u>-2.161.898</u> | <u>-648.158</u> |
| ÅRETS RESULTAT | 2 | <u><u>38.304.206</u></u> | <u><u>33.285.740</u></u> | <u><u>35.236.757</u></u> | <u><u>30.183.886</u></u> |

Balance pr. 31. december 2017

| | <i>Note</i> | <i>Koncernen</i> | <i>Moderselskabet</i> | | |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| | | <i>2017</i> | <i>2016</i> | <i>2017</i> | <i>2016</i> |
| AKTIVER | | | | | |
| ANLÆGSAKTIVER | | | | | |
| Grunde og bygninger | 3 | 27.035.339 | 25.065.805 | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 | 1.139.417 | 1.259.492 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | <u>28.174.756</u> | <u>26.325.297</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 4 | 0 | 0 | 64.869.725 | 64.262.678 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>64.869.725</u> | <u>64.262.678</u> |
| ANLÆGSAKTIVER I ALT | | <u><u>28.174.756</u></u> | <u><u>26.325.297</u></u> | <u><u>64.869.725</u></u> | <u><u>64.262.678</u></u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | | | | |
| Handelsvarer | | 21.282.538 | 19.881.890 | 0 | 0 |
| Forudbetalinger for varer | | 3.851.061 | 3.489.400 | 0 | 0 |
| Varebeholdninger i alt | | <u>25.133.599</u> | <u>23.371.290</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Tilgodehavender fra salg | | 3.771.710 | 2.991.351 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 18.295.926 | 1.029.057 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 1.656.780 | 0 | 1.656.780 | 145.996 |
| Andre tilgodehavender | | 1.267.772 | 486.516 | 289.723 | 207.885 |
| Periodeafgrænsningsposter | 5 | 2.928.559 | 2.921.299 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | | <u>9.624.821</u> | <u>6.399.166</u> | <u>20.242.429</u> | <u>1.382.938</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | <u>92.748.962</u> | <u>72.159.426</u> | <u>81.656.689</u> | <u>68.001.172</u> |
| Værdipapirer og kapitalandele i alt | | <u>92.748.962</u> | <u>72.159.426</u> | <u>81.656.689</u> | <u>68.001.172</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>22.746.238</u> | <u>19.467.481</u> | <u>301.909</u> | <u>190.438</u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT | | <u><u>150.253.620</u></u> | <u><u>121.397.363</u></u> | <u><u>102.201.027</u></u> | <u><u>69.574.548</u></u> |
| AKTIVER I ALT | | <u><u>178.428.376</u></u> | <u><u>147.722.660</u></u> | <u><u>167.070.752</u></u> | <u><u>133.837.226</u></u> |

Balance pr. 31. december 2017

| | <i>Note</i> | <i>Koncernen</i> | | <i>Moderselskabet</i> | |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| | | <i>2017</i> | <i>2016</i> | <i>2017</i> | <i>2016</i> |
| <u>PASSIVER</u> | | | | | |
| <u>EGENKAPITAL</u> | | | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 0 | 0 | 45.419.725 | 44.812.678 |
| Overført overskud | | 164.409.134 | 130.172.377 | 118.989.409 | 85.359.699 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 1.500.000 | 6.000.000 | 1.000.000 | 3.000.000 |
| Minoritetsinteresser | | 6.707.747 | 4.140.298 | 0 | 0 |
| EGENKAPITAL I ALT | | <u>172.741.881</u> | <u>140.437.675</u> | <u>165.534.134</u> | <u>133.297.377</u> |
| <u>HENSATTE FORPLIGTELSE</u> | | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 6 | <u>1.677.000</u> | <u>1.616.000</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT | | <u>1.677.000</u> | <u>1.616.000</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| <u>GÆLDSFORPLIGTELSE</u> | | | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.613.941 | 1.804.128 | 5.000 | 5.000 |
| Selskabsskat | 7 | 0 | 534.849 | 1.531.618 | 534.849 |
| Anden gæld | | <u>2.395.554</u> | <u>3.330.008</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT | | <u>4.009.495</u> | <u>5.668.985</u> | <u>1.536.618</u> | <u>539.849</u> |
| GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT | | <u>4.009.495</u> | <u>5.668.985</u> | <u>1.536.618</u> | <u>539.849</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>178.428.376</u> | <u>147.722.660</u> | <u>167.070.752</u> | <u>133.837.226</u> |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | 8 | | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | | | |
| Nærtstående parter | 10 | | | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <i>Virksom- heds- kapital</i> | <i>Overført overskud</i> | <i>Forslag til udbytte for regnskabs- året</i> | <i>Minoritets- interesser</i> | <i>I alt</i> |
|---------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|--|-----------------------------------|--------------------|
| <u>Koncernen</u> | | | | | |
| Egenkapital primo | 125.000 | 130.172.377 | 6.000.000 | 4.140.298 | 140.437.675 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | -6.000.000 | 0 | -6.000.000 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 34.236.757 | 1.500.000 | 2.567.449 | 38.304.206 |
| Egenkapital ultimo | <u>125.000</u> | <u>164.409.134</u> | <u>1.500.000</u> | <u>6.707.747</u> | <u>172.741.881</u> |

| | <i>Virksom- heds- kapital</i> | <i>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</i> | <i>Overført overskud</i> | <i>Forslag til udbytte for regnskabs- året</i> | <i>I alt</i> |
|---------------------------------|---------------------------------------|---|------------------------------|--|--------------------|
| <u>Moderselskabet</u> | | | | | |
| Egenkapital primo | 125.000 | 44.812.678 | 85.359.699 | 3.000.000 | 133.297.377 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -3.000.000 | -3.000.000 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 607.047 | 33.629.710 | 1.000.000 | 35.236.757 |
| Egenkapital ultimo | <u>125.000</u> | <u>45.419.725</u> | <u>118.989.409</u> | <u>1.000.000</u> | <u>165.534.134</u> |

Pengestrømsopgørelse

| | 2017 | Koncernen 2016 |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Årets resultat | 38.304.206 | 33.285.740 |
| Reguleringer af skat af årets resultat | 10.823.628 | 9.410.958 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 965.856 | 1.027.766 |
| Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -108.955 | -159.000 |
| Ændring i varebeholdninger | -1.762.309 | -1.594.761 |
| Ændring i tilgodehavender | -3.225.655 | 168.086 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -1.124.641 | 882.565 |
| Betalt selskabsskat | <u>-11.297.477</u> | <u>-8.914.987</u> |
| PENGESTRØMME VEDRØRENDE DRIFT | <u>32.574.653</u> | <u>34.106.367</u> |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -2.913.196 | -5.789.710 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | <u>206.836</u> | <u>159.000</u> |
| PENGESTRØMME VEDRØRENDE INVESTERING | <u>-2.706.360</u> | <u>-5.630.710</u> |
| Betalt udbytte | <u>-6.000.000</u> | <u>-7.700.000</u> |
| PENGESTRØMME VEDRØRENDE FINANSIERING | <u>-6.000.000</u> | <u>-7.700.000</u> |
| ÆNDRING I LIKVIDER | 23.868.293 | 20.775.657 |
| LIKVIDER, PRIMO | <u>91.626.907</u> | <u>70.851.250</u> |
| LIKVIDER, ULTIMO | <u>115.495.200</u> | <u>91.626.907</u> |

Noter

| | <i>Koncernen</i> | | <i>Moderselskabet</i> | |
|---|-------------------|--|--------------------------------|--|
| | <i>2017</i> | <i>2016</i> | <i>2017</i> | <i>2016</i> |
| 1. PERSONALEOMKOSTNINGER | | | | |
| Lønninger | 15.943.137 | 15.124.023 | 0 | 0 |
| Pensioner | 2.144.977 | 1.965.766 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 373.736 | 389.443 | 0 | 0 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 336.332 | 649.930 | 0 | 0 |
| I alt | <u>18.798.182</u> | <u>18.129.162</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Ledelsesvederlag | <u>1.296.848</u> | <u>1.380.035</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit | <u>44</u> | <u>44</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 2. RESULTATDISPONERING | | | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 1.500.000 | 6.000.000 | 1.000.000 | 3.000.000 |
| Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.600.000 | 0 | 2.600.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 0 | 0 | 607.047 | 5.416.686 |
| Overført resultat | 34.236.757 | 24.583.886 | 33.629.710 | 19.167.200 |
| Minoritetsinteressers andel af dattervirksomhedens resultat | 2.567.449 | 101.854 | 0 | 0 |
| Resultatdisponering i alt | <u>38.304.206</u> | <u>33.285.740</u> | <u>35.236.757</u> | <u>30.183.886</u> |
| | | <i>Koncernen</i> | | <i>Moderselskabet</i> |
| | | <i>Andre anlæg, drifts- materiel, inventar</i> | | <i>Andre anlæg, drifts- materiel, inventar</i> |
| | | <i>Grunde og bygninger</i> | <i>Grunde og bygninger</i> | |
| 3. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER | | | | |
| Kostpris 1. januar | 30.999.574 | 3.699.713 | 0 | 0 |
| Årets tilgang | 2.501.848 | 411.348 | 0 | 0 |
| Årets afgang | 0 | -698.646 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>33.501.422</u> | <u>3.412.415</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Afskrivninger 1. januar | 5.933.769 | 2.440.221 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | 532.314 | 433.542 | 0 | 0 |
| Afskrivninger vedr. afgang | 0 | -600.765 | 0 | 0 |
| Afskrivninger 31. december | <u>6.466.083</u> | <u>2.272.998</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>27.035.339</u> | <u>1.139.417</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

Moderselskabet

4. KAPITALANDELE I TILKNYTTETE VIRKSOMHEDER

| | |
|------------------------------------|-------------|
| Kostpris 1. januar | 19.450.000 |
| Kostpris 31. december | 19.450.000 |
| Værdireguleringer 1. januar | 44.812.678 |
| Årets resultatandel | 27.607.047 |
| Andel af udloddet udbytte | -27.000.000 |
| Værdireguleringer 31. december | 45.419.725 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 64.869.725 |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør Ib Laursen, Ribe ApS, Esbjerg Kommune, hvor selskabet har en ejerandel på 90%. Ib Laursen, Ribe ApS har i regnskabsåret 2017 realiseret et overskud på kr. 30.674.496, og egenkapitalen udgør pr. 31.12.2017 kr. 72.077.472.

Koncernen

5. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

| | 2017 | 2016 |
|-------------------|-----------|-----------|
| Messeomkostninger | 2.928.559 | 2.921.299 |
| I alt | 2.928.559 | 2.921.299 |

| | 2017 | Koncernen 2016 | 2017 | Moderselskabet 2016 |
|--|------|-------------------|------|------------------------|
|--|------|-------------------|------|------------------------|

6. HENSÆTTELSER TIL UDSKUDT SKAT

| | | | | |
|---|-----------|-----------|---|---|
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar | 1.616.000 | 1.550.000 | 0 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen | 61.000 | 66.000 | 0 | 0 |
| Hensættelser til udskudt skat 31. december | 1.677.000 | 1.616.000 | 0 | 0 |

Moderselskabet

7. SELSKABSSKAT

| | 2017 | 2016 |
|-------------------------------|-----------|---------|
| Selskabsskat | 0 | 534.849 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | 1.531.618 | 0 |
| I alt | 1.531.618 | 534.849 |

Noter

8. KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSER OG EVENTURALPOSTER MV.

Moderselskabet

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter indenfor sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernen

Ingen.

9. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Moderselskabet

Ingen.

Koncernen

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabets bankforbindelser:

Ejerpantebreve 1,5 mio. kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på

12.093.184

12.421.206

Gælden i forbindelse med ejerpantebrevene udgjorde pr. 31. december 2017 kr. 0.

10. NÆRTSTÅENDE PARTER

Bestemmende indflydelse

Peter Laursen, Bjerrumvej 20, 6760 Ribe (hovedanpartshaver)

Øvrige nærtstående parter

Peter Laursen (direktør og ejer)

Ib Laursen, Ribe ApS (datterselskab)

Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår, og der afgives i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 ikke yderligere oplysninger herom.